
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

Об утверждении порядка определения объема и предоставления 
субсидии некоммерческим организациям, не являющимся 

государственными (муниципальными) учреждениями 
 

 
 

В соответствии со ст. 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 № 1492 «Об общих 
требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 
актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в 
форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 
а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о 
признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской 
Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства 
Российской Федерации» 
постановляю: 

1. Утвердить Порядок определения объема и предоставления субсидии 
некоммерческим организациям, не являющимся государственными 
(муниципальными) учреждениями согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Признать утратившими силу: 
постановление мэра города Благовещенска от 19.05.2009 № 812 «Об 

утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидий 
некоммерческим организациям, не являющимся автономными и 
бюджетными учреждениями»; 

постановление мэра города Благовещенска от 09.07.2009 № 1093 «О 
внесении изменений в Порядок определения объема и предоставления 
субсидий некоммерческим организациям, не являющимся автономными и 
бюджетными учреждениями, утвержденный постановлением мэра города 
Благовещенска от 19.05.2009 № 812»; 

постановление администрации города Благовещенска от 06.04.2010 № 
1363 «О внесении изменений и дополнений в Порядок определения объема и 
предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся 
автономными и бюджетными учреждениями, утвержденный постановлением 
мэра города Благовещенска от 19.05.2009 № 812»; 

постановление администрации города Благовещенска от 26.03.2012 № 
1455 «О внесении изменения в Порядок определения объема и 

consultantplus://offline/ref=8A08760473DC67F40FB02D3866B141DFA860687F30E2129ED12030A62948F530BD4C1AA62AB88B878F1CA89FC872906CFB8649697D3B0A74g3GCI
consultantplus://offline/ref=8A08760473DC67F40FB02D3866B141DFA86E697634E6129ED12030A62948F530BD4C1AA62AB0DBD6CB42F1CF8B399D6CE29A496Ag6G1I


2 

предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся 
автономными и бюджетными учреждениями, утвержденный постановлением 
мэра города Благовещенска от 19.05.2009 № 812»; 

постановление администрации города Благовещенска от 16.07.2013 № 
3632 «О внесении изменений в Порядок определения объема и 
предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся 
автономными и бюджетными учреждениями, утвержденный постановлением 
мэра города Благовещенска от 19.05.2009 № 812»; 

постановление администрации города Благовещенска от 23.06.2017 № 
1954 «О внесении изменения в Порядок определения объема и 
предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся 
автономными и бюджетными учреждениями, утвержденный постановлением 
мэра города Благовещенска от 19.05.2009 № 812»; 

постановление администрации города Благовещенска от 29.05.2019 № 
1653 «О внесении изменений в постановление мэра города Благовещенска от 
19.05.2009 № 812 «Об утверждении Порядка определения объема и 
предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся 
автономными и бюджетными учреждениями»; 

постановление администрации города Благовещенска от 28.06.2019 № 
2039 «О внесении изменений в Порядок определения объема и 
предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся 
муниципальными учреждениями, утвержденный постановлением мэра 
города Благовещенска от 19.05.2009 № 812». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в 
газете «Благовещенск» и подлежит размещению в официальном сетевом 
издании npa.admblag.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

 
 
 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]


